demás por los principios de legalidad economía transparencia, simplicidad eficacia eficiencia 
participación, seguridad ciudadana y por los contenidos en la Ley N® 27444.

x  ARTICULO QUINTO. -  POBLACION:
Reconózcase para efectos de determinación de recursos a transferir a la Municipalidad del Centro Poblado 
la s  Palmas a la población de 712 (setecientos doce) habitantes según el XI Censo de Población y Vivienda 

'///realizada por el Instituto nacional de Estadísticas e Informática (INEI) en el año 2007.

ARTICULO SEXTO. -  RECURSOS:
Constituyen recursos de la Municipalidad del Centro Poblado Las Palmas el 100% de los ingresos que

[...]

Los asignados por la Municipalidad Provincial y la respectiva Municipalidad distrital, de conformidad a los 
acuerdos establecidos; correspondiendo a la Provincial una transferencia mensual que representa el 50% 
del monto determinado a distribuir (S/ 8,956.30), es decir S/ 4,478.15 (Cuatro mil, cuatrocientos setenta 
y ocho con 15/100 soles) para el cumplimiento de sus funciones y la prestación de servicios públicos 
locales delegados.

ARTÍCULO SÉPTIMO. RENDICIÓN DE CUENTA:
La Municipalidad del Centro Poblado Las Palmas deberá Rendir Cuentas mensualmente a la Municipalidad